
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
21. schůze rady městského obvodu 
konané dne 22.07.2015 

  

čís. 0506/RMOb-Vit/1418/21 
- 

0547/RMOb-Vit/1418/21 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 22.07.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0506/RMOb-Vit/1418/21 OVVaK/RMOb/

0069/15 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

0507/RMOb-Vit/1418/21 OVVaK/RMOb/

0079/15 

Zápis ze 7. jednání komise školství a kultury ze dne 

29. 6. 2015 

0508/RMOb-Vit/1418/21 OVVaK/RMOb/

0081/15 

Návštěvní řád střediska Městský stadion v 

Ostravě-Vítkovicích společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s. 

0509/RMOb-Vit/1418/21 FRaŠ/RMOb/00

98/15 

Rozpočtové opatření - stavební úpravy na sociálním 

odboru 

0510/RMOb-Vit/1418/21 FRaŠ/RMOb/00

97/15 

Rozpočtové opatření 

0511/RMOb-Vit/1418/21 KSDaB/RMOb/

0141/15 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis ze 

7.jednání komise bytové 

0512/RMOb-Vit/1418/21 KSDaB/RMOb/

0129/15 

Výpověď nájmu garáže - Juřicová Mirka 

0513/RMOb-Vit/1418/21 KSDaB/RMOb/

0130/15 

Odpisování technického zhodnocení budovy - SSK 

Vítkovice, Lidická 35 

0514/RMOb-Vit/1418/21 KSDaB/RMOb/

0137/15 

Uzavření smlouvy o obstarání domovnické činnosti 

(p.Chovančík Petr) 

0515/RMOb-Vit/1418/21 KSDaB/RMOb/

0125/15 

Návrh na uzavření Dodatku č. 6 s dodavatelem, 

společností Concordia s.r.o. 

0516/RMOb-Vit/1418/21 KSDaB/RMOb/

0127/15 

Návrh na pronájem části pozemku parc.č.p. 

439/40,ostatní plocha, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, za účelem umístění 

reklamního zařízení 

0517/RMOb-Vit/1418/21 KSDaB/RMOb/

0124/15 

Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi 

0518/RMOb-Vit/1418/21 KSDaB/RMOb/

0128/15 

Návrh na pronájem části oplocení pozemku parc.č. 

718/2, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, za účelem umístění reklamní 

plachty 

0519/RMOb-Vit/1418/21 KSDaB/RMOb/

0138/15 

Oprava chodníku na ul. Kořenského v úseku ul. 

Pasteurova-Rostislavova, Ostrava-Vítkovice, kat. 

území Zábřeh-VŽ-zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce 

0520/RMOb-Vit/1418/21 KSDaB/RMOb/

0140/15 

Oprava chodníku, Ostrava-Vítkovice; SO 102 

Oprava chodníku podél ul. U Nádraží-Starobní – 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce 

0521/RMOb-Vit/1418/21 KSDaB/RMOb/

0136/15 

Oprava místní komunikace ul. Šalounova, včetně 

části přilehlého chodníku – zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

0522/RMOb-Vit/1418/21 KSDaB/RMOb/

0139/15 

Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - p. Godla 

0523/RMOb-Vit/1418/21 SV/RMOb/0003

/15 

Zápis z 3. jednání sociální komise ze dne 24.6.2015 

0524/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

186/15 

Stanovisko k nabídce ČR - ÚZSVM k nabytí 

pozemku p.p.č. 462/3 v k. ú. Zábřeh-VŽ (část ul. 

Svatoplukova) 

0525/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

189/15 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p.Ferenc) 

0526/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

191/15 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú.Vítkovice (p.Rotter) 

0527/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

194/15 

Žádost o stanovisko k odkupu a svěření nemovitých 

věcí (Jeremenkova osada) 

0528/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

193/15 

Prodej nemovitých věcí v k.ú.Vítkovice 

(Římskokatolická farnost Ostrava-Vítkovice) 

0529/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

174/15 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice 

(p.Melichařík) 

0530/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

181/15 

Pronájem pozemku v k.ú.Vítkovice (p. Novotný) 

0531/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

173/15 

Předkupní právo k nemovité věci (pí Neuwerthová) 

0532/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

179/15 

Revokace a pronájem částí pozemků v 

k.ú.Vítkovice (pí Krýsová) 

0533/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

172/15 

Žádost statutárního města Ostravy o součinnost 

0534/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

178/15 

Pronájem pozemku parc. č. 242/6 v k. ú. Vítkovice 

(p. Přeček) 

0535/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

177/15 

Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu 

v k.ú.Vítkovice (Meziuliční 2) 

0536/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

155/15 

Nabídka výkupu garáže ze soukromého vlastnictví, 

lok. U Cementárny 

0537/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

180/15 

Pronájem pozemku parc. č. st. 2843/6 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (p. Přendík) 

0538/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

171/15 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 527/21 v k. ú. Vítkovice (pí Pavlíková) 

0539/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

188/15 

Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 

Vítkovice (Bc. Holubová) 

0540/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

175/15 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (manž. 

Zamyslovští) 

0541/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

170/15 

Pronájem pozemku parc. č. 176/20 v k. ú. 

Vítkovice (pí Nováková) 

0542/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

183/15 

Pronájem pozemku parc. č. 146/6 v k. ú. Vítkovice 

(ELDAM group s.r.o.) 

0543/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

190/15 

Pronájem pozemku v k.ú.Vítkovice (p.Přeček) 

0544/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

151/15 

Ukončení NS dohodou (p. Schweng) 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

0545/RMOb-Vit/1418/21 MaFK/RMOb/0

182/15 

Pronájem pozemku parc. č. 176/56 v k. ú. 

Vítkovice (Mgr. Smertenko) 

0546/RMOb-Vit/1418/21 OVVaK/RMOb/

0077/15 

Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u městského obvodu. 

0547/RMOb-Vit/1418/21 OVVaK/RMOb/

0078/15 

Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO 

zařazených do ÚMOb Vítkovice a organizační 

struktury ÚMOb Vítkovice 
   
OVVaK/RMOb/0069/15 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 0506/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0079/15 
Zápis ze 7. jednání komise školství a kultury ze dne 29. 6. 2015 
  
Usnesení číslo: 0507/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 7. jednání komise školství a kultury ze dne 29. 6. 2015; 

2) nesouhlasí 

  s konáním Revival koncertu v měsíci září s tím, že navrhuje pro konání měsíc říjen; 

3) rozhodla 

  o konání Mikulášské nadílky dne 02. 12. od 16. hodin na náměstí Jiřího z Poděbrad, zároveň s 

rozsvícením vánočního stromu. Finanční spoluúčast na balíčku pro děti bude ze strany úřadu 

ve výši 30 Kč a ze strany rodičů dětí ve výši 50 Kč, s tím, že se nebude vybírat vstupné. Akci 

bude organizovat komise školství a kultury; 

4) nesouhlasí 

  se zavedením projektu IMCUBER do vzdělávacího programu ZŠ; 

5) souhlasí 

  se zasíláním Zpravodaje e-mailem, s tím, že se tato možnost zveřejní ve Zpravodaji a zájemci 

se nahlásí na podatelně. 
 
OVVaK/RMOb/0081/15 
Návštěvní řád střediska Městský stadion v Ostravě-Vítkovicích společnosti 
VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0508/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Návštěvní řád střediska Městský stadion v Ostravě-Vítkovicích společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

FRaŠ/RMOb/0098/15 
Rozpočtové opatření - stavební úpravy na sociálním odboru 
  
Usnesení číslo: 0509/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na stavební úpravy na sociálním odboru v budově Zengrova 14: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41      o          145 tis. Kč 

• zvýší se výdaje na § 6171 pol. 6121 ORJ 19  o           145 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0097/15 
Rozpočtové opatření 
  
Usnesení číslo: 0510/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků z MMO na spolufinancování výkupu 

nemovitostí v lokalitě U Cementárny 

zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody 

§ 6330     pol. 4137     UZ 3500   ORG 607     ORJ 41            o 30 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3639     pol. 6121                    ORG 108     ORJ 38              o 30 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí neinvestičního transferu z MMO na zabezpečení prevence 

kriminality - realizaci projektu “Prevence sportem a zajištění správy víceúčelového hřiště na 

ulici Sirotčí” 

zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody 

§ 6330     pol. 4137     UZ 7401     ORG 507   ORJ 41          o 150 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3429     pol. 5169     UZ 7401                      ORJ 10          o 150 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na odměny pro komisi sportovní, na 

akci Nohejbalový turnaj 

zvýší se financování 

                  pol. 8115         ORJ 41    o 3 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3429        pol. 5194         ORJ 19    o 3 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se navýší příjmy z inzerce ve Zpravodaji a navýší částka na akce 

komise sportovní 

zvýší se příjmy 

§ 3349     pol. 2111       ORJ 19       o 3 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3429    pol. 5194        ORJ 19       o 1 tis. Kč 

§ 3429    pol. 5169        ORJ 19       o 2 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0141/15 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis ze 7. jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 0511/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 7. zasedání komise bytové, konané dne 16.7.2015; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  2.1                        

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání s: 

1.  XXXXXX, trv. bytem XXXXXXX, na byt č. 3, 3+1 v domě Syllabova 1532/29 

v Ostravě-Vítkovicích 

2.  XXXXXX, trv. bytem XXXXXXX, na byt č. 18, 1+1 v  domě Ocelářská 619/41 

v Ostravě-Vítkovicích 

3.  XXXXXX, trv. bytem XXXXXXX, na byt č. 1, 2+1 v domě  Rudná 792/50 

v Ostravě-Vítkovicích 

4.  XXXXXX, trv. bytem XXXXXXX, na byt č. 5, 2+1 v domě  Ruská 816/37 

v Ostravě-Vítkovicích 

5.  XXXXXX, trv. bytem XXXXXXX, na byt č. 12, 1+1 v domě Dehová 

1450/9,v Ostravě-Vítkovicích 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - s účastí budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání s: 

1.  XXXXXX, trv. bytem XXXXXXX, na byt č. 10, 0+1 v domě Ocelářská 619/41 v 

Ostravě-Vítkovicích 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.11.2015: 

1.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 2 

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 28.2.2016: 

1.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 5 

2.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

3.  XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 7 

4.  XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 7 

 2.5 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.8.2016: 

1.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 2 

2.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 13 

3.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 9 

4.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 15 

5.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 4 

6.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 9, 

7.  XXXXXX, XXXXXXX , byt č. 16 

8.  XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 8 

9.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 5 

10. XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 11 

11. XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 3 

12. XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 6 

13. XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 9 

14. XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 10 

15. XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 14 

16. XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 1 

17. XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 2 

18. XXXXXX, XXXXXXX byt č. 2 

19. XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 1 

20. XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 4 

21. XXXXXX, XXXXXXX byt č. 5 

22. XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 6 

23. XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 1 

24. XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 2 

25. XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 6 

26. XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 1 

27. XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 3 

28. XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 11 

29. XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 2 

2.6 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.12.2015: 

1.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 2 

2.7 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.3.2016: 

1.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 2 

2.  XXXXXX, XXXXXXX , byt č. 3 

2.8 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.9.2016: 

1.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 1 

2.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 4 

3.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 14 

4.  XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 2 

5.  XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 3 

6.  XXXXXX, XXXXXXX 1,  byt č. 8 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

7.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č.2 

8.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 3 

9.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 4 

10. XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 11 

11. XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 8 

12. XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 5 

13. XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 3 

14. XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 3 

15. XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 2 

16. XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 6 

17. XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 13 

18. XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 3 

19. XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 9 

20. XXXXXX, XXXXXXX,  byt č. 10 

2.9 

V případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu 

1.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 2 

2.  XXXXXX, XXXXXXX , byt č. 3 

3.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 3 

4.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 6 

5.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 4 

6.  XXXXXX, XXXXXXX, byt č. 12 

7.  XXXXXX, XXXXXXX , byt č. 8 

2.10 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou s: 

1.  XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX na byt č. 38, o vel. 0+1 v DPS na ul. 

Lidická 697/55 v Ostravě-Vítkovicích; 

3) bere na vědomí 

  přechod nájmu bytu: 

1.  bytu  č. 27, vel. 1+1, v domě na ul. Lidická 697/55 v Ostravě-Vítkovicích po úmrtí 

nájemce; 

4) schvaluje 

  1.  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu ze 7. 

jednání komise bytové ze dne 16.7.2015, čl. 6 a čl. 7 

2.  vyřazení žadatelů o pronájem bytu dle předloženého zápisu ze 7. jednání komise 

bytové ze dne 16.7.2015, čl. 8 

3.  jednotlivá opatření v hospodaření s byty  uvedená v předloženém zápisu ze 7. jednání 

komise bytové ze dne 16.7.2015, čl. 14. Různé, písm. a) až i) 

4.  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu bez opravy vlastním 

nákladem- ev.č. žádosti 2 899 – XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX. 

  
 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

KSDaB/RMOb/0129/15 
Výpověď nájmu garáže - Juřicová Mirka 
  
Usnesení číslo: 0512/RMOb-Vit/1418/21 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  ukončit nájemní vztah ke dni 31.10.2015 s paní XXXXXX XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, která je na základě Smlouvy o 

nájmu nebytových prostor ev.č.  8640715003 ze dne 30.4.2015 nájemcem garáže o rozloze 

23,00 m2, stojící na pozemku p.č. st. 3830, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

v lokalitě U Cementárny. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0130/15 
Odpisování technického zhodnocení budovy - SSK Vítkovice, Lidická 35 
  
Usnesení číslo: 0513/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost SSK Vítkovice ze dne 7.7.2015; 

2) schvaluje 

  provedení technického zhodnocení budovy č.p. 771, stojící na pozemku parc. č. 471/3,  k. ú. 

Vítkovice, na adrese Lidická 35 v Ostravě-Vítkovicích nájemcem SSK Vítkovice se sídlem 

Závodní 2891/86, 703 00, Ostrava-Vítkovice, IČ: 00534544 v souvislosti s rekonstrukcí 

vytápění budovy; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) schvaluje 

  odpisování technického zhodnocení ve výši 161 946,40 Kč, které představuje 40% podílu 

z celkových nákladů na rekonstrukci vytápění budovy, a to po dobu 33 let a 7 měsíců; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

4) rozhodla 

  uzavřít Dohodu o odpisování technického zhodnocení budovy dle bodu 2 a 3 s tím, že 

v případě ukončení nájmu převede nájemce zůstatkovou cenu technického zhodnocení 

pronajímateli; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

5) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o odpisování technického zhodnocení budovy dle 

bodu 2. a 3. tohoto usnesení. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

  
KSDaB/RMOb/0137/15 
Uzavření smlouvy o obstarání domovnické činnosti (p.Chovančík Petr) 
  
Usnesení číslo: 0514/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  • uzavřít smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Štramberská 826/16 v 

Ostravě-Vítkovicích s panem XXXXXX XXXXXXXXXXXX 

• výši domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/71 ze dne 

23.1.2013; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o obstarání domovnické činnosti dle bodu 1. 

tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0125/15 
Návrh na uzavření Dodatku č. 6 s dodavatelem, společností Concordia s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0515/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Concordia s.r.o, se sídlem Prokopa Velikého 197//29, Ostrava-Vítkovice, ze 

dne 24.6.2015; 

2) rozhodla 

  uzavřít se společnosti Concordia s.r.o, se sídlem Prokopa Velikého 197/29, Ostrava-Vítkovice, 

zastoupenou jednatelem Ing. Janem Hájkem, IČ: 19012195, DIČ: CZ19012195, zapsanou v 

obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 968 dodatek č.6 ke smlouvě č.1012009 ze 

dne 17.12.2009 o zajišťování evidence pronájmu hrobových míst, související s vybíráním 

poplatků a pro zajištění pořádku a čistoty v areálu veřejného pohřebiště na adrese Závodní 78, 

Ostrava-Vítkovice, dle předloženého návrhu: 

-  navýšit cenu za práci o míru inflace v roce 2014, která je ve výši 0,4% 

- umožnit odvádění nájemného za hrobová místa a vjezdu na hřbitov převodem na účet 

objednatele 

- umožnit požadovat náhradu nákladů za spotřebu el. energie dle podružného měření veřejného 

WC; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 6 dle bodů 1. a 2. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

KSDaB/RMOb/0127/15 
Návrh na pronájem části pozemku parc.č.p. 439/40,ostatní plocha, k.ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice, za účelem umístění reklamního zařízení 
  
Usnesení číslo: 0516/RMOb-Vit/1418/21 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 5 ke smlouvě č. 8570790001 o pronájmu části pozemku parc.č.p. 

439/40, ostatní plocha, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, se společností 

Czech Outdoor, s.r.o., se sídlem Štětkova 1638/18, 140 00  Praha 4, zastoupena jednatelem 

Ing. Georgem Kisugitem, IČ: 24199427, DIČ: CZ24199427, a to na dobu určitou od 1.8.2015 

do 31.7.2020. 

Cena za pronájem části pozemku je smluvní výši 1 488,45 Kč/měs. bez DPH, k této ceně se 

připočítává příslušná sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 5 dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0124/15 
Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
  
Usnesení číslo: 0517/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  neudělit souhlas k žádostem Úřadu práce ČR dle zákona č. 111/2006 Sb., z důvodu nesplnění 

podmínek Pravidel pro udělování souhlasu, které byly přijaty Radou MOb Vítkovice, usn. č. 

0412/RMOb-Vit/1418/18 dne 3.6.2015 níže uvedeným klientům ÚP ČR: 

1.  XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

2.  XXXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXX 

XXXX XXXXXXXX 

3.  XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXX XXX 

XXXXXXX 

4.  XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  udělit souhlas k žádostem Úřadu práce ČR dle zákona č. 111/2006 Sb., z důvodu splnění 

podmínek Pravidel pro udělování souhlasu, které byly přijaty Radou MOb Vítkovice usn. č. 

0412/RMOb-Vit/1418/18 dne 3.6.2015 níže uvedeným klientům ÚP ČR: 

1.  XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX trvale bytem XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

2.  XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

3.  XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

4.  XXXXX XXXXXXXXX nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

5.  XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

6.  XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

7.  XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

8.  XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

9.  XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX trvale bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

neudělit souhlas k žádostem Úřadu práce ČR dle zákona č. 111/2006 Sb., z důvodu částečného 

splnění podmínek Pravidel pro udělování souhlasu, kdy v místě trvalého pobytu oprávněného, 

Moravské Ostravy a Přívoz nebyla sdělena beztrestnost z místa trvalého pobytu: 

1.  XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

2.  XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

3.  XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXX XX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

4.  XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) pověřuje 

  oprávněnou úřední osobu Bc. Svatavu Köhlerovou k vydání Závazného stanoviska jednotlivým 

žadatelům dle bodu 1. a 2. tohoto usnesení, prostřednictvím Úřadu práce ČR; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

4) rozhodla 

  zrušit Pravidla pro udělení souhlasu obce dle ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,  

o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

KSDaB/RMOb/0128/15 
Návrh na pronájem části oplocení pozemku parc.č. 718/2, ostatní plocha, k.ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, část obce Vítkovice, za účelem umístění reklamní plachty 
  
Usnesení číslo: 0518/RMOb-Vit/1418/21 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu č. 2120750001 o pronájmu části oplocení pozemku parc.č.718/2, ostatní 

plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, část obce Vítkovice, na ul. Halasové se společností 

AHOL- Střední odborná škola, s.r.o., se sídlem náměstí Jiřího z Poděbrad 301/26, 

Ostrava-Vítkovice, zastoupena  Ing. Hanou Holíkovou a JUDr. Josefem Holíkem, IČ: 

25379569, a to na dobu určitou od 1.8.2015 do 25.8.2015. 

cena za pronájem části pozemku je smluvní výši 1 462,00 Kč/měs. bez DPH, k této ceně se 

připočítává příslušná sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0138/15 
Oprava chodníku na ul. Kořenského v úseku ul. Pasteurova-Rostislavova, 
Ostrava-Vítkovice, kat. území Zábřeh-VŽ-zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce 
  
Usnesení číslo: 0519/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na provedení díla “Oprava chodníku na ul. 

Kořenského v úseku ul. Pasteurova-Rostislavova, Ostrava-Vítkovice, kat. území Zábřeh-VŽ” 

se společností HYDROSPOR spol. s r.o. se sídlem Úprkova 966/3, 702 00  Ostrava-Přívoz, 

IČ: 476 66 374, zapsanou v obchodním rejstříku KS v Ostravě, oddíl C, vložka 10081, 

zastoupenou jednatelem společnosti Ing. Ladislavem Horákem; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0140/15 
Oprava chodníku, Ostrava-Vítkovice; SO 102 Oprava chodníku podél ul. U 
Nádraží-Starobní – zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 0520/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na provedení díla “Oprava chodníku, 

Ostrava-Vítkovice; SO 102 Oprava chodníku podél ul. U Nádraží-Starobní” s fyzickou osobou 

s živnostenským oprávněním Rostislavem Foldynou se sídlem Nezvalovo náměstí 847/5,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

708 00  Ostrava-Poruba, IČ: 758 68 016, registrovaného u ŽÚ Magistrátu města Ostravy; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0136/15 
Oprava místní komunikace ul. Šalounova, včetně části přilehlého chodníku – zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 0521/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na provedení díla “Oprava místní komunikace ul. 

Šalounova, včetně části přilehlého chodníku” se společnosti M A K O S a.s. se sídlem Sirotčí 

1170/7, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 258 25 071, zapsanou v obchodním rejstříku KS v 

Ostravě, oddíl B, vložka 2062, zastoupenou předsedou představenstva Janem Máškou; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0139/15 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - p. Godla 
  
Usnesení číslo: 0522/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vypovědět nájem bytu č. 7 o velikosti  2+1 s příslušenstvím v domě  Štramberská 16/826 panu 

XXXX XXXXXXX, dle § 2291, odst. 2 občanského zákoníku; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi z nájmu bytu podle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
SV/RMOb/0003/15 
Zápis z 3. jednání sociální komise ze dne 24.6.2015 
  
Usnesení číslo: 0523/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 3. jednání sociální komise ze dne 24.6.2015. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

MaFK/RMOb/0186/15 
Stanovisko k nabídce ČR - ÚZSVM k nabytí pozemku p.p.č. 462/3 v k. ú. Zábřeh-VŽ 
(část ul. Svatoplukova) 
  
Usnesení číslo: 0524/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  nabídku České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, k nabytí nemovité věci do vlastnictví statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Vítkovice, a to pozemku p.p.č. 462/3, ostatní plocha, zeleň, 

o výměře 914 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice;  

2) nesouhlasí 

  s úplatným nabytím nemovité věci - pozemku uvedeného v bodě 1. tohoto usnesení - do 

vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice, jelikož se na předmětném 

pozemku nacházejí místní komunikace III. a IV. třídy a veřejná zeleň (viz předložená příloha  

č. 3); 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) souhlasí 

  s bezúplatným nabytím nemovité věci - pozemku uvedeného v bodě 1. tohoto usnesení - do 

vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0189/15 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p.Ferenc) 
  
Usnesení číslo: 0525/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků p. XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku 

nemovité věci - jednotky č. 866/1 na pozemku parc. č. 1288, zastavěná plocha a nádvoří, a 

spoluvlastnického id. 1/4 podílu na společných částech domu - budově č. p. 866 na pozemku 

parc. č. 1288, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Ryskova 11, 

Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 1288, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 1283/2, zahrada, o výměře 293,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0191/15 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p.Rotter) 
  
Usnesení číslo: 0526/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem p. 

XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.07.2015: 

a. nájemní smlouvy č. 8530702101 ze dne 21.06.2004, Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8530702101 ze dne 09.03.2009 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702101 ze dne 

27.11.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 528/6, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 58,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520702100 ze dne 21.06.2004 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8520702100 ze dne 27.11.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o 

výměře 317,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 528/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 317,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0194/15 
Žádost o stanovisko k odkupu a svěření nemovitých věcí (Jeremenkova osada) 
  
Usnesení číslo: 0527/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “Žádost o stanovisko k odkupu a ke svěření” ze dne 13.07.2015 od statutárního města 

Ostrava, magistrátu města Ostravy; 

2) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko ke svěření níže uvedených nemovitých věcí do správy městského 

obvodu Vítkovice za předpokladu, že statutární město Ostrava nabyde předmětné nemovité 

věci do svého vlastnictví, a to: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

• budovu č. p. 1110 - způsob využití objekt k bydlení - na pozemku parc. č. 1376, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Jeremenkova osada 98, 

Ostrava-Vítkovice; 

• budovu č. p. 1108 - způsob využití objekt k bydlení - na pozemku parc. č. 1372, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Jeremenkova osada 3, 

Ostrava-Vítkovice; 

• budovu č. p. 322 - způsob využití objekt k bydlení - na pozemku parc. č. 1369, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Jeremenkova osada 5, 

Ostrava-Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k nabytí níže uvedených nemovitých věcí do vlastnictví 

statutárního města Ostravy z vlastnictví společnosti Asental Land, s. r. o., Gregorova 2582/3, 

701 97  Ostrava, a zároveň vydává souhlasné stanovisko s jejich následným svěřením do 

správy městského obvodu Vítkovice, a to: 

• pozemku parc. č. 1377, zahrada, o výměře 894 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• pozemku parc. č. 1376, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 275 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, 

• pozemku parc. č. 1375, zahrada, o výměře 559 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• pozemku parc. č. 1374, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 161 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, jehož součástí je budova bez čp/če - způsob využití jiná stavba, 

• pozemku parc. č. 1373, zahrada, o výměře 508 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• pozemku parc. č. 1372, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 270 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, 

• pozemku parc. č. 1371, zahrada, o výměře 412 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• pozemku parc. č. 1370, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 31 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• pozemku parc. č. 1369, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 186 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

4) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat stanovisko Rady městského obvodu Vítkovice 

dle bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava . 
 
MaFK/RMOb/0193/15 
Prodej nemovitých věcí v k.ú.Vítkovice (Římskokatolická farnost Ostrava-Vítkovice) 
  
Usnesení číslo: 0528/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

prodat nemovité věci: 

• pozemek parc. č. 829/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

• část pozemku parc. č. 829/2, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, oddělenou 

geometrickým plánem č. 1536-284/2008 a nově označenou jako pozemek parc. č. 829/3, 

ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 48,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v geometrickém plánu, 

kupujícímu Římskokatolické farnosti Ostrava-Vítkovice, IČ: 452 10 586, sídlem Mírová 

156/39, 703 00  Ostrava-Vítkovice, zastoupené p. Antonem Rusnákem, farářem, nar. 

20.01.1961, zapsané v Rejstříku evidovaných právnických osob u Ministerstva kultury České 

republiky, číslo evidence 8/1-08-170/1994 ze dne 01.07.1994, 

za celkovou sjednanou kupní cenu Kč 52 740,00, z toho: 

- za pozemek (zast. pl. a nádvoří)   Kč 11 897,00, 

- za pozemek (ost. pl.)   Kč 25 956,00, 

- za venkovní úpravy (plot)   Kč 14 887,00, 

s podmínkou zřízení služebnosti stezky a cesty přes část pozemku parc. č. 829/2, ostatní 

plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  oddělenou geometrickým plánem č. 1536-284/2008 a 

nově označenou jako pozemek parc. č. 829/2, ostatní plocha, o výměře 97,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v geometrickém plánu, ve prospěch vlastníka pozemku 

parc. č. 829/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jakožto osoby 

oprávněné ze služebnosti. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0174/15 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p.Melichařík) 
  
Usnesení číslo: 0529/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků p. XXXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem Sirotčí XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

vlastníku id. 1/2 budovy č. p. 584 - způsob využití bydlení - na pozemku parc. č. 233/17, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Sirotčí 46, 

Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 233/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 108,60 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neručitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o výměře 868,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  

  
MaFK/RMOb/0181/15 
Pronájem pozemku v k.ú.Vítkovice (p. Novotný) 
  
Usnesení číslo: 0530/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 552, zahrada, o výměře  253,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0173/15 
Předkupní právo k nemovité věci (pí Neuwerthová) 
  
Usnesení číslo: 0531/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Nabídka k uplatnění předkupního práva” pí Lydie Neuwerthové ze dne 

24.06.2015; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neuplatnit předkupní právo k spoluvlastnickému podílu id. 1/4 na budově č. p. 555 - způsob 

využití bytový dům - na pozemku parc. č. 233/9, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, na adrese Sirotčí 68, Ostrava-Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0179/15 
Revokace a pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Krýsová) 
  
Usnesení číslo: 0532/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého Us. č. 0430/RMOb-Vit/1418/18 ze dne 03.06.2015, a to bod 4) v plném znění; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  pronajmout  část pozemku parc. č. 586/3, zastavěná plocha a nádvoří, a část pozemku parc. č. 

586/2, ostatní plocha, o celkové výměře 59,52 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 

zákresu v katastrální mapě, (viz díl VI.), pí XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem X XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20  

 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0172/15 
Žádost statutárního města Ostravy o součinnost 
  
Usnesení číslo: 0533/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “Žádost o součinnost” ze dne 10.06.2015 od statutárního města Ostrava, magistrátu 

města Ostravy; 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat statutárnímu městu Ostrava stanovisko, že 

městský obvod Vítkovice v současné době nemá žádnou vhodnou nemovitou věc, která by 

splňovala požadavky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, a která by z 

hlediska hospodaření s ní pro městský obvod Vítkovice byla nepotřebná. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0178/15 
Pronájem pozemku parc. č. 242/6 v k. ú. Vítkovice (p. Přeček) 
  
Usnesení číslo: 0534/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a.  pronajmout pozemek parc. č. 242/6, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

Rudná XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 

XX. 

b.  nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné 

ve výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21  

MaFK/RMOb/0177/15 
Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu v k.ú.Vítkovice (Meziuliční 2) 
  
Usnesení číslo: 0535/RMOb-Vit/1418/21 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704020 ze dne 20.08.2014 na pronájem 

pozemku parc. č. 219/63, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem XXXXXX, nar. 

XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výměra pozemku na 143 m2; 

a sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 858,00 (tj. 

6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - 

který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemků, změnu hranic 

pozemků č. 2222-192/2014 ze dne 13.11.2014. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520702227 ze dne 27.10.2004 na pronájem 

pozemku parc. č. 219/62, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXX, 

nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výměra pozemku na 

145 m2; a sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 

870,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovité věci - části 

pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemků, změnu 

hranic pozemků č. 2222-192/2014 ze dne 13.11.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530703169 ze dne 29.04.2009 na pronájem části 

pozemku parc. č. 219/61, zahrada, o výměře 16,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 

nájemcem pí XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, v němž 

bude promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na 

základě geometrického plánu pro rozdělení pozemků, změnu hranic pozemků č. 

2222-192/2014 ze dne 13.11.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

4) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530703127 ze dne 19.05.2009 na pronájem části 

pozemku parc. č. 219/60, zahrada, o výměře 6,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 

nájemcem p. XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, v němž 

bude promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na 

základě geometrického plánu pro rozdělení pozemků, změnu hranic pozemků č. 

2222-192/2014 ze dne 13.11.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22  

5) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., bodu 2., bodu 

3. a bodu 4. tohoto usnesení; 

6) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703168 ze dne 29.04.2009 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520703168 ze dne 31.07.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 219/18, 

zahrada, o výměře 140,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXX, nar. 

XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.08.2015; 

7) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702229 ze dne 27.10.2004, Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520702229 ze dne 19.05.2009 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702229 

ze dne 04.08.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 150,00 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.08.2015; 

8) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a.  část pozemku parc. č. 219/61, zahrada, o výměře 150,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b.  část pozemku parc. č. 219/60, zahrada, o výměře 150,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

9) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0155/15 
Nabídka výkupu garáže ze soukromého vlastnictví, lok. U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 0536/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “Nabídka k prodeji nemovitosti” pana XXXXXXXXX, ze dne 07.07.2015; 

  

2) ukládá 

  odboru MaFK zaslat Radě města Ostravy žádost o předchozí souhlas s uplatným nabytím 

nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 3899, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, s tím, že finanční krytí - kupní 

cena bude hrazena z rozpočtu SMO. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23  

MaFK/RMOb/0180/15 
Pronájem pozemku parc. č. st. 2843/6 v k. ú. Zábřeh-VŽ (p. Přendík) 
  
Usnesení číslo: 0537/RMOb-Vit/1418/21 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. pronajmout pozemek parc. č. st. 2843/6, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, panu XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem Opavská XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné 

ve výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0171/15 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 527/21 v k. ú. Vítkovice (pí 
Pavlíková) 
  
Usnesení číslo: 0538/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702248 ze dne 06.12.2004, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510702248 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510702248 ze dne 11.04.2013, na pronájem pozemku parc. č. 527/21, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem paní XXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Na XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.07.2015; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 527/21, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 
MaFK/RMOb/0188/15  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24  

Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (Bc. Holubová) 
  
Usnesení číslo: 0539/RMOb-Vit/1418/21 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 56,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 26), paní XXX XXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 

říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0175/15 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (manž. Zamyslovští) 
  
Usnesení číslo: 0540/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” manželů pana XXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXX a paní XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX, ze dne 23.06.2015; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na pozemku 

parc. č. 146/31, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0170/15 
Pronájem pozemku parc. č. 176/20 v k. ú. Vítkovice (pí Nováková) 
  
Usnesení číslo: 0541/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. pronajmout pozemek parc. č. 176/20, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné 

ve výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0183/15 
Pronájem pozemku parc. č. 146/6 v k. ú. Vítkovice (ELDAM group s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 0542/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. pronajmout pozemek parc. č. 146/6, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, právnické osobě: ELDAM group, s.r.o., IČO: 286 36 741, se 

sídlem Za Olšinou 139, 739 34 Václavovice, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 36048. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné 

ve výši 226,- Kč/m2/rok.; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0190/15 
Pronájem pozemku v k.ú.Vítkovice (p.Přeček) 
  
Usnesení číslo: 0543/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 242/20, zahrada, o výměře 34,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0151/15 
Ukončení NS dohodou (p. Schweng) 
  
Usnesení číslo: 0544/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704082 ze dne 16.03.2015, na pronájem pozemku parc. 

č. st. 3899, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, uzavřené s nájemcem panem XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26  

XXXXXXXXXX, bytem Františka XXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.09.2015. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0182/15 
Pronájem pozemku parc. č. 176/56 v k. ú. Vítkovice (Mgr. Smertenko) 
  
Usnesení číslo: 0545/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a.  pronajmout pozemek parc. č. 176/56, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem Vaňkova XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XX. 

b.  nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné 

ve výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0077/15 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 
městského obvodu. 
  
Usnesení číslo: 0546/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informaci o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u městského obvodu 

Vítkovice MMO na úseku komunálních služeb dle pověření č. 15/2015 včetně návrhu Opatření 

starosty č. 1/2015 k odstranění nedostatků a přijetí doporučení; 

2) ukládá 

  starostovi MOb projednat informaci dle bodu 1/ v ZMOb včetně vydaného Opatření starosty č. 

1/2015 k odstranění nedostatků a přijetí doporučení. 
 
OVVaK/RMOb/0078/15 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 
organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0547/RMOb-Vit/1418/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) stanoví 

  a) s účinností od 01. 08. 2015 celkový počet funkčních míst pro zaměstnance statutárního 

města Ostravy v pracovním poměru zařazených do Úřadu městského obvodu Vítkovice na 71, 

zvýšený o jednoho zaměstnance na sociálním odboru 

b) s účinností od 01. 08. 2015 celkový počet funkčních míst pro zaměstnance 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27  

statutárního města Ostravy v pracovním poměru zařazených do Úřadu městského 

obvodu Vítkovice na dohodu o činnosti na 6, snížený o jednoho zaměstnance na odboru 

organizačním, vnitřních věcí a kultury; 

2) ukládá 

  tajemnici ÚMOb Vítkovice zajistit úkony související s uvedenou změnou dle předloženého 

návrhu. 

  
 

  
 

 


